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ضربات موشکی سنگین ایران بر پیکر رژیم صهیونیستی 
در جریان جنگ تحمیلی 12روزه، قابلیت ها و پیشرفت های 
جمهوری اسلامی را در این حوزه به کابوسی برای تصمیم سازان 
در سرزمین های اشغالی تبدیل کرده است؛ هراسی که این 

روزها نخست وزیر این رژیم به صراحت از آن سخن می گوید.

هر چه از جنگ تحمیلی اخیر علیه ایران بیشتر می گذرد، 
هر روز ابعاد تازه تری از ضربات سنگین موشکی ایران به 
رژیم صهیونیستی و البته آمریکا منتشر می شود و مقام ها و 
رسانه های غربی را وادار می کند به قدرت و دقت موشک های 
ایرانی اذعان کنند. پس از اینکه رسانه ها و مقام های 
صهیونیست به اصابت موشک های ایران به پایگاه های نظامی و 
امنیتی این رژیم اعتراف کردند، در روزهای اخیر ابعاد تازه تری 
از زیر ضربه قرار گرفتن پایگاه آمریکایی »العدید« در قطر 
منتشر شد تا ثابت شود پیام موشک های ایران به تل آویو و 

واشنگتن رسیده  است.
بر این اساس هم بود که نتانیاهو در جریان سفر اخیرش به 
واشنگتن ادعاهایی را درباره »مذاکره مطلوب« مدنظر این رژیم 
مطرح کرد؛ مذاکره ای که محدودسازی برد موشک های ایران 
به حدود 482کیلومتر)300مایل( یکی از 3محور اصلی آن 
به حساب می آید. رؤیاپردازی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درباره محدود کردن برد موشک های ایران در حالی است 
که تهران بارها تأکید کرده در هیچ مذاکره ای درباره توان 

دفاعی اش حاضر نخواهد شد.

رؤیای مهار موشک های ایران
تل آویو و واشنگتن با وجود برخورداری از موشک های بالستیک قاره پیما، درصدد مهار برد موشک های ایرانی هستند

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

حضور سردار قاآنی در بزرگداشت شهدای 
نیروی قدس

مراسم بزرگداشت شهدای نیروی 
قدس و محور مقاومت در دفاع 
مقدس۱۲ روزه، دیروز دوشنبه در 
مسجد پیامبر اعظم )ص( شهرک 

شهید محلاتی تهران برگزار شد. در این مراسم، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، علی لاریجانی 
مشاور رهبر انقلاب، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل 
سپاه و جمعی دیگر از مسئولان لشکری و کشوری حضور 

داشتند./ ایرنا

هشدار به دشمن
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در بازدید از نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران گفت: به همه ملت ایران این 
قوت قلب را می دهم که دشمن اگر 

دوباره مرتکب خطایی شود، رزمندگان ما کاملا آماده اند تا 
پاسخی پشیمان کننده و محکم تر از قبل به او بدهند./ فارس

حرکت در راستای مطالبات مردم
محمدرضا عارف، معاون  اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان 
سرمایه اجتماعی کشور را هدف قرار 
دادند و فکر کردند می توانند مردم 
را در روز دوم با خود همراه کنند، 

اظهارکرد: باید در راستای مطالبات مردم حرکت و نباید 
منویات خود را دیکته کنیم./ تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه برای شرکت 
 در اجلاس وزرای سازمان همکاری شانگهای به 

چین رفت.
 اسکندر مومنی، وزیر کشور در دیدار با همتای عراقی خود 
از مواضع قاطعانه و محکم دولت و ملت عراق در قبال حمله 

رژیم  صهیونیستی به ایران قدردانی کرد.
 علی اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد مرکزی اربعین 
تأکید کرد: سفر اربعین باید برای زائران »آسان«، »ارزان« 

و »ایمن« باشد.
 پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر اظهارکرد: 
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه بیشترین آسیب به افراد 

غیرنظامی وارد شد.
 فدریکا موگرینی، مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا از برجام به عنوان نمونه  بارز »غلبه دیپلماسی بر تنش« 

یاد کرد.
 در راستای اجرای توافق های تهران و مسقط، تنها زن 

ایرانی محبوس در زندان های عمان به ایران منتقل شد.
 بیمارستان تخصصی سیار نیروی زمینی سپاه برای ارائه 
خدمات درمانی به مردم منطقه »اسفندک« در سراوان 

افتتاح شد.
 فرانک  والتر اشتاین مایر، رئیس  جمهور آلمان، همتای 
آمریکایی خود را به دلیل خروج یکجانبه از برجام در افزایش 

تنش های هسته ای با ایران مقصر دانست.

شرط ازسرگیری مذاکرات
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
نشست خبری روز دوشنبه به تشریح آخرین مواضع دستگاه 
دیپلماسی ایران در موضوع های مختلف پرداخت که 

مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.
 ازسرگیری مذاکرات منوط به حصول اطمینان ایران از 

اثربخشی دیپلماسی است.
 با توجه به حملات به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران، 

استفاده از سازوکار برجام فاقد هرگونه موضوعیتی است.
 تهدید به استفاده از سازوکار پس گشت )اسنپ بک( صرفا 
یک کار سیاسی و در تقابل با ایران است که طبیعتا با پاسخ 

مناسب مواجه می شود.
 آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی رژیم صهیونیستی، باید 

در قبال جنایات این رژیم پاسخگو باشد.
 پیشنهاد یا بسته مشخصی از سوی روسیه و چین ارائه 
نشده  است، اما این دو کشور همواره برای کمک به حل 

پرونده هسته ای ایران آماده بوده اند.
 استفاده ابزاری و گزینشی از نهادهای بین المللی برای 
اعمال فشار به برخی کشورها به یک رویه تبدیل شده  است.

 3کشور اروپایی  به عنوان طرف های برجام، باید پاسخگوی 
قصورهای خود باشند.

 خبرهای جعلی منتشر شده درباره روابط ایران و روسیه با 
هدف آسیب رساندن به این روابط منتشر می شود.

 اقدام دفاعی ایران علیه پایگاه آمریکایی العدید، یک اقدام 
کاملا مبتنی بر حقوق بین الملل بود.

 برآورد خسارت سایت هسته ای فردو همچنان در حال 
بررسی است.

 نشان داده ایم در برابر هرگونه تعرض و تجاوز نظامی بیگانه، 
با جدیت و قاطعیت واکنش خواهیم داشت و در آینده نیز  
درصورت مواجهه با چنین وضعیتی، حتما واکنش نشان 

خواهیم داد.

اقدام ویژه برای تسهیل سفر اربعین
وزرای کشورهای ایران، عراق و پاکستان طی نشستی در تهران بر همکاری به منظور تسهیل زیارت اربعین تأکید 
کردند. در این نشست اعلام شد که برای روان سازی زیارت اربعین، 2 کمیته مشترک میان ایران و عراق در 2 زمینه 

امنیتی و خدماتی تشکیل شده است./ وزارت کشور

برکناری مدیر متخلف
رئیس سازمان اداری و استخدامی از برکناری یک مدیر متخلف در استان  قزوین در راستای اجرای طرح فؤاد 
)سامانه گزارش دهی مردم از رفتار مدیران و کارشناسان دستگاه های  اجرایی( خبر داد. علاءالدین رفیع زاده 
همچنین تأکید کرد به 18کارشناس )کارمند( و 23مدیر به دلیل نحوه برخورد با مردم تذکر داده شده  است./ ایرنا

صفحه آرا: علی حسنی

ورود جدی مجلس به آشفته بازار 
بلیت پروازهای اربعین

اربعین امسال در حالی نزدیک می شود که تقویم سیاسی 
و اجتماعی منطقه و کشورمان، روزهای ویژه  و متفاوتی را 
تجربه می کند.؛ در سایه تحولات پرتنش منطقه و جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، این راهپیمایی 
میلیونی می تواند تبدیل به نمایش وحدت، ایستادگی 
و همدلی جهانی علیه ظلم و جنایات رژیم منحوس 
صهیونیستی و مستکبران شود؛ صدایی رساتر از هر شعار 

سیاسی و زبانی گویا تر از هر دیپلماسی.
اما در حالی که میلیون ها نفر در تدارک این سفر معنوی 
هستند، بازار بلیت های پرواز اربعین به صحنه ای از 
سردرگمی، قیمت های نجومی و بی ضابطگی بدل شده است. 
با وجود اینکه نرخ مصوب بلیت زمینی اربعین مشخص و ابلاغ 
شده، بخش هوایی این سفر همچنان درگیر آشفتگی و فقدان 
نظارت مؤثر است. برخی شرکت های هواپیمایی، مسیر  
تهران-نجف  را تا سقف ۱۸ میلیون تومان قیمت گذاری 
کرده اند؛ رقمی که به راحتی می تواند اربعین را از دسترس 

بسیاری از زائران خارج کند.
این وضعیت واکنش نهادهای نظارتی و نمایندگان مجلس 
را در پی داشته است. محمدرضا رضایی کوچی، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با 
همشهری  افزایش قیمت بلیت های پرواز اربعین را »تخلف 
آشکار« خوانده و خواستار مداخله فوری دستگاه های مسئول 

شده است.
رضایی کوچی تأکید کرد شرکت های هواپیمایی موظف اند 
بلیت های اربعین را بر اساس نرخ مصوب سال گذشته و 
مطابق توافقات رسمی عرضه کنند و فروش خارج از این 
چارچوب باید با برخورد قانونی همراه شود. او با انتقاد از نگاه 
تجاری به مناسک دینی گفت: »اگر مردم عادی نتوانند از پس 
هزینه های سفر اربعین بربیایند، عدالت اجتماعی زیر سؤال 
می رود. اربعین بازار بلیت فروشی نیست. باید سامانه ای ویژه 

ایجاد شود که واسطه ها را حذف کند.«
در همین رابطه، رئیس سازمان هواپیمایی کشور نیز تأکید 
کرده است که قیمت های فعلی اعلام شده از سوی برخی 
ایرلاین ها رسمی و مصوب نیستند و هنوز نرخ قانونی 
پروازهای اربعین ابلاغ نشده است؛ موضوعی که دست 
سودجویان را برای فروش بلیت با نرخ های نجومی باز 

گذاشته است.
غلامرضا شریعتی اندراتی، عضو کمیسیون عمران مجلس 
نیز در گفت وگو با همشهری از برگزاری جلسه ای با رئیس 
سازمان هواپیمایی درباره دغدغه زائران خبر داده و گفته 

مجلس پیگیر این ماجراست.
حالا که مناسبت اربعین،  امسال در جایگاهی راهبردی تر از 
سال های گذشته  قرار دارد و می تواند صدای وحدت ملت ها 
در برابر ظلم باشد، انتظار عمومی این است که مسئولان 
کشور، به ویژه مجلس شورای اسلامی، زمینه حضور آحاد 

مردم را فراهم کنند.
در این میان، مجلس با موضعی صریح و جدی وارد میدان شده 
تا از ابزارهای نظارتی خود برای برخورد با تخلفات استفاده 
کند و نگذارد زیارت اربعین تبدیل به امتیازی طبقاتی شود. از 
پیگیری نرخ مصوب گرفته تا هشدار درباره تعلیق مجوز پرواز 
شرکت های متخلف، نشانه ها حاکی از آن است که مجلس 

قصد دارد تمام قد در کنار زائران بایستد.

فعال سازی مکانیزم ماشه آغاز چرخه ای پرهزینه برای 
اروپاست

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران، فعال سازی مکانیزم 
ماشه را نه ابزاری برای فشار، بلکه 
اقدامی خصمانه و فاقد مشروعیت می داند که آغازی بر یک 
چرخه پرهزینه برای طرف های اروپایی خواهد بود. ایران با 
اقتدار و آمادگی کامل، هزینه این اشتباه را به آنان تحمیل 

خواهد کرد.

اعضای هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی انتخاب شدند
انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس در 
اجلاسیه دوم برگزار  و علی بابایی کارنامی به عنوان رئیس این 
کمیسیون، ولی داداشی و علی جعفری آذر به عنوان نواب اول 

و دوم رئیس انتخاب شدند.

 عاملان گرانی ها به مجلس فراخوانده می شوند
حسینعلی حاجی دلیگانی، نایب 
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
گفت: افزایش قیمت برخی از 
کالاها مانند لبنیات ، برنج و خودرو 
به هیچ وجه به نفع مردم و کشور 
نیست. نهادهای نظارتی و تعزیرات باید نظارت خود بر 
کارخانه ها، مراکز توزیع و فروش را تشدید کنند. نمایندگان 
اجازه نخواهند داد مردم در بازار بی ثبات رها شوند و قطعاً 
کوتاهی مسئولان مربوطه در گرانی ها و افزایش قیمت 
کالاها را مد  نظر دارند و آنها را به مجلس فراخواهند خواست 

و بازخواست خواهند کرد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار مجلس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

یک رؤیا و چند پاسخ
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان سفر اخیرش به آمریکا طی گفت وگویی 
با شبکه »فاکس نیوز« که به تازگی منتشر شده، ادعاهای تازه ای را درباره لزوم 
محدودسازی برد موشک های ایران مطرح کرد؛ ادعاهایی که واکنش وزیر امور 

خارجه ایران را نیز به دنبال داشت.

ادعا: حمایت از یک »توافق استثنایی« با ایراننتانیاهو
ویژگی های توافق:
۲- منع موشک های بالستیک با برد بالای ۱- توقف غنی سازی

300مایل)4۸۲کیلومتر(
ایران به 4۸۲کیلومتر براساس »حد مجاز استناد واهی: محدود سازی  برد موشک های 3- کنار گذاشته شدن محور مقاومت

تعیین شده در معاهده های بین المللی«

سقف برد کنونی 
موشک های ایران

سقف برد کنونی 
موشک های آمریکا

سقف برد کنونی موشک های 
رژیم صهیونیستی

راهبرد موشکی: 
توسعه توان موشکی در حوزه برد و دقت

راهبرد موشکی: 
تولید موشک هایی با قابلیت استفاده در مقیاس جهانی

راهبرد موشکی: 
تمرکز بر موشک های کوتاه برد با دقت بالا

2,500

6,000

کیلومتر

کیلومتر

حدود 

موشک های قاره پیما با برد بیش از 

13,000 کیلومتری

اصلی ترین بالستیک های دوربرد:

اصلی ترین بالستیک های دوربرد:

اصلی ترین بالستیک های دوربرد:

سجیل
با برد 2هزار تا 2هزار و 500کیلومتری 

و سرجنگی 500کیلوگرمی

میناتمن۳
موشک بالستیک قاره پیما با 
برد بیش از 13هزارکیلومتری 
و دارای قابلیت حمل کلاهک 

هسته ای

جریکو۳
بالستیک قاره پیما با برد 4هزار و 800 تا 6هزار و 

500کیلومتری و سرجنگی هزار تا هزار و 300کیلوگرمی

خرمشهر4
با برد 2هزار کیلومتری و 

سرجنگی هزار و 500کیلوگرمی

تاماهاوک
موشک کروز با برد 2هزار و 

500کیلومتری و طراحی شده 
برای حملات دقیق از دریا 

یا زمین

جریکو2
بالستیک دارای قابلیت حمل کلاهک هسته ای 

با برد هزار و 500 تا 3هزار و 500کیلومتری

شهاب۳
نسخه جدید با برد بیش از 
2هزارکیلومتری و سرجنگی 

800 تا هزار و 200کیلوگرم

تریدنت
چند نوع موشک بالستیک 

با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای با بردهایی بیش 

از 11هزار کیلومتری

رژیم
 صهیونیستی

ایران

آمریکا

بیش از

استراتژی موشکی ایران

یک مقایسه راهبردی

قابلیت های موشکی ایران در حالی طی سال های اخیر پیشرفت چشمگیری در حوزه برد و کیفیت داشته که در گذشته محدودیت برد بیش از 2هزار کیلومتر برای موشک های 
ایرانی در نظر گرفته شده بود.

  راهبرد موشکی: بازدارندگی فعال و دفاع از خود
  محورها: توسعه موشک های بالستیک با برد و دقت بالا، 
موشک های کروز، توسعه زیرساخت های موشکی ازجمله 

شهرهای موشکی و پایگاه های زیرزمینی
  هدف: افزایش توان بازدارندگی، بومی سازی ظرفیت های 

دفاعی- موشکی، دفاع از تمامیت ارضی و منافع ملی 

  سیاست حوزه برد: محدود شدن برد موشک ها به 
۲هزار کیلومتر

  دلیل: در نظر گرفتن برخی حساسیت های طرف های 
اروپایی

  گزاره تازه: احتمال تغییر در دکترین برد موشک های 
ایران

  سیاست حوزه کیفیت: افزایش نقطه زنی موشک ها
  استناد: رهبرمعظم انقلاب در ۲4بهمن ماه۱403 در 
دیدار با دانشمندان، متخصصان و مسئولان صنعت دفاعی 
کشور تأکید کردند که »...اگر در دوره ای، حدی از دقت برای 
موشک ها در نظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش آن 

هستیم، این کار باید انجام شود«.

واکنش ایران
 نتانیاهو چه چیزی می کشد؟: عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه در 
واکنش به تازه ترین ادعاهای نخست وزیر رژیم صهیونیستی، طی پستی در فضای  مجازی 
نوشت: »...نتانیاهو پس از آنکه موفق به دستیابی به هیچ یک از اهداف جنگی اش علیه ایران 
نشد و زمانی که موشک های قدرتمند ما مراکز مخفی رژیم صهیونیستی را با خاک یکسان 
کردند و او مجبور شد به سوی »بابا« فرار کند، حالا با وقاحت، برای آمریکا تعیین تکلیف 
می کند که در گفت وگو با ایران چه بگوید یا نگوید و چه کار بکند یا نکند... نتانیاهو دقیقا 
چه چیزی می کشد؟ و اگر هیچ، موساد دقیقا چه نوع پرونده ای از قلب کاخ سفید دارد؟«

 هیچگونه محدودیتی را نمی پذیریم: امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در 
سازمان ملل نیز در روزهای اخیر طی گفت وگویی تأکید کرده بود که ایران هیچگونه 

محدودیتی را درباره فعالیت های موشکی خود نمی پذیرد.
 موضع دولت: مقام ها و مسئولان مختلف دولت چهاردهم نیز در روزهای اخیر 

بارها تأکید کرده اند که ایران درباره توان دفاعی و موشکی خود مذاکره نخواهد کرد.
 موضع مجلس: نمایندگان مجلس هم بارها تأکید کرده اند که قابلیت های دفاعی 

ایران، ازجمله در حوزه موشکی، هرگز موضوعی برای مذاکره نخواهد بود.

استناد جنایتکار جنگی به معاهدات بین المللی
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تازه ترین مصاحبه  خود، ادعای واهی اش درباره 
لزوم محدود سازی  برد موشک های بالستیک ایران را به »حد مجاز تعیین شده در 
معاهده های بین المللی« مستند کرد؛ استنادی که منبع آن برای کارشناسان و 

رسانه ها نیز مبهم مانده  است.
یک گمانه درباره منبع عدد 300مایل: برخی معتقدند با توجه به اینکه اصولا 
معاهده ای که به صورت خاص، برد موشک های بالستیک را به 300مایل محدود کند، 
وجود ندارد، احتمالا استناد نتانیاهو به معاهده »رژیم کنترل تکنولوژی موشکی« 

)MTCR( است، اما چند گزاره در این زمینه مطرح است:
  این رژیم یک مجمع سیاسی غیررسمی به حساب می آید.

  با توجه به اینکه ایران عضو این رژیم نیست، هیچ تعهدی درباره موضوع های مطرح 
در این رژیم کنترل ندارد.

  هدف راهبردی این رژیم کنترل، جلوگیری از تکثیر موشک هایی با قابلیت حمل 
کلاهک های اتمی بالاتر از وزن 500کیلوگرم و برد بیش از 300کیلومتر بود.

  در سال۱99۲ هدف پیش گفته، به موشک هایی با قابلیت حمل کلاهک های 
بیولوژیک و شیمیایی تعمیم داده شد.

  مبنای تأسیس این رژیم، یک معاهده حقوق بین الملل نیست.
  رژیم کنترل تکنولوژی موشکی، از نظر حقوقی هیچ تعهد الزام آوری برای اعضا ایجاد 

نمی کند. این در حالی است که ایران به این معاهده نپیوسته است.
  این رژیم هیچ ارتباط یا پیوستگی رسمی اي با سازمان ملل متحد ندارد.

  با توجه به تصریحات رژیم کنترل تکنولوژی موشکی، مشخص نیست مبنای ذکر 
عدد 300مایل)4۸۲کیلومتر( از سوی نتانیاهو چیست.


